

GENERAL

AVANCE TRIMESTRAL DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL:

TRIMESTRE**TERCERO****AÑO****2.000**

Denominación Social

SOCIEDAD GENERAL DE AGUAS DE BARCELONA, S.A.

Domicilio social

Paseo San Juan, nº 39**N.I.F.****A-08-000234**

Personas que asumen la responsabilidad de esta información, cargos que ocupan e identificación de los poderes o facultades en virtud de los cuales ostentan la representación de la sociedad:

Firma :**D. JOSE VILA BASSAS****Secretario General - Director General****PODERES**

NOTARIA - ISABEL GABARRO MIQUEL
 PODERES - 9 de Julio 1.992
 PROTOCOLO - 3.338

Uds. Millones de pesetas

		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	0800	25.722	22.971	251.547	210.834
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1040	8.790	8.572	26.369	21.512
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS	1044	8.966	8.078	20.314	15.736
Resultado Atribuido a Socios Externos	2050			4.763	2.116
RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE	2060			15.551	13.620
CAPITAL SUSCRITO	0500	23.031	22.804		
NUMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS	3000	1.185	1.172	26.978	22.565

B) EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(Aunque de forma resumida debido al carácter sintético de esta información trimestral, los comentarios a incluir dentro de este apartado, deberán permitir a los inversores formarse una opinión suficiente acerca de la actividad desarrollada por la empresa y los resultados obtenidos durante el periodo cubierto por esta información trimestral, así como de su situación financiera y patrimonial y otros datos esenciales sobre la marcha general de los asuntos de la sociedad).

B) EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(Aunque de forma resumida debido al carácter sintético de esta información trimestral, los comentarios a incluir dentro de este apartado, deberán permitir a los inversores formarse una opinión suficiente acerca de la actividad desarrollada por la empresa y los

A) INDIVIDUAL

- El volumen de agua facturado hasta 30 de septiembre de 2000 ha alcanzado los 145,78 Hm³, lo que significa un leve descenso con respecto al facturado en el mismo período del ejercicio anterior.

No obstante, el incremento experimentado en otras líneas de negocio de la Sociedad, y especialmente la derivada de su actividad internacional ha permitido que la Cifra de Negocios Acumulada en dicho período ascienda a 25.722 millones de pesetas, (154,6 millones de euros), lo que supone un incremento del 11,9% con respecto al año anterior.

- El Resultado de las Actividades Ordinarias alcanza los 7.013 millones de pesetas, (42,1 millones de euros) lo que representa un incremento del 3,4% con respecto al obtenido en el mismo período del ejercicio anterior.

- El Resultado Despues de Impuestos asciende a 8.966 millones de pesetas, (53,9 millones de euros), lo que supone un incremento del 11,% respecto al mismo período del ejercicio 1999.

- El volumen de inversiones realizado por la Sociedad a 30 de septiembre de 2000, asciende a 3.980 millones de pesetas, (23,9 millones de euros), de los cuales 3.499 millones (21 millones de euros), corresponden a Inversiones Materiales y 481 millones de pesetas (2,9 millones de euros), a Inversiones Inmateriales.

B) CONSOLIDADO

- Los Ingresos de explotación han ascendido a 262.489 millones de pesetas (1.577,6 millones de euros), que representa un incremento del 19,-% respecto del mismo período del ejercicio anterior, siendo el Sector de Servicios Automoción, con un 49,6%, el que presenta mayor aumento .

- El Resultado de Explotación (EBIT) ha alcanzado los 28.089 millones de pesetas(168,8 millones de euros), lo que significa un incremento del 37,9% respecto del ejercicio precedente.

- A pesar del incremento de los costes financieros, derivados tanto del elevado nivel de inversiones realizadas como del aumento de los tipos de Interés, el Resultado Ordinario antes de amortizaciones de Fondos de Comercio ha aumentado en un 33,8%, alcanzando la suma de 27.861 millones de pesetas (167,4 millones de euros). Tras la amortización de Fondos de Comercio, que han aumentado significativamente con la Integración de EMOS, el Resultado Ordinario asciende a 23.456 millones de pesetas (141 millones de euros), con un incremento del 22,8% respecto del mismo período del ejercicio precedente.

- El Resultado antes de impuestos, que ha sido de 26.369 millones de pesetas (158,5 millones de euros), supone un crecimiento del 22,6%. El Resultado Neto atribuido al Grupo, después de impuestos y de Imputación a minoritarios, alcanza la cifra de 15.551 millones de pesetas (93,5 millones de euros), un 14,2% superior a la obtenida en el tercer trimestre del año anterior.

- La plantilla media consolidada es de 26.978 personas. La evolución de la plantilla agregada media, sin considerar el método de consolidación utilizado ni el porcentaje de integración realizado, es la siguiente:

	<u>3r. Trim.00</u>	<u>3r. Tri m.99</u>	<u>Incremento</u>
<i>Sdades. en integración global</i>	25.640	22.410	3.230
<i>Sdades. en integración proporcional</i>	2.740	949	1.791
<i>Sdades. puestas en equivalencia</i>	8.273	8.725	(452)
TOTAL	36.653	32.084	4.569
	=====	=====	=====

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en este cuadro para las explicaciones solicitadas la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias

C) BASES DE PRESENTACION Y NORMAS DE VALORACION

(En la elaboración de los datos e informaciones de carácter financiero-contable incluidos en la presente información pública periódica, deberán aplicarse los principios, normas de valoración y criterios contables previstos en la normativa en vigor para la elaboración de información de carácter financiero-contable a incorporar a las cuentas anuales y estados financieros intermedios correspondiente al sector al que pertenece la entidad. Si excepcionalmente no se hubieran aplicado a los datos e informaciones que se adjuntan los principios y criterios de contabilidad generalmente aceptados exigidos por la correspondiente normativa en vigor, este hecho deberá ser señalado y motivado suficientemente, debiendo explicarse la influencia que su no aplicación pudiera tener sobre el patrimonio la situación financiera y los resultados de la empresa o su grupo consolidado. Adicionalmente, y con un alcance similar al anterior deberán mencionarse y comentarse las modificaciones que, en su caso y en relación con las últimas cuentas anuales auditadas, pueden haberse producido en los criterios contables utilizados en la elaboración de las informaciones que se adjuntan. Si se han aplicado los mismos principios, criterios y políticas contables que en las últimas cuentas anuales, y si aquellos responden a lo previsto en la normativa contable en vigor que le sea de aplicación a la entidad, Indíquese así expresamente).

Durante el tercer trimestre del ejercicio 2000 se han aplicado los mismos principios, criterios y políticas contables que en el ejercicio anterior, respondiendo a lo previsto en la normativa contable en vigor aplicable a la Sociedad.

D) DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS DURANTE EL PERIODO :

(Se hará mención de los dividendos distribuidos desde el inicio del ejercicio económico)

		% sobre Nominal	Pesetas por Acción	Importe (millones de Pesetas)
1. Acciones Ordinarias	3100	24,04	40	5.482
2. Acciones Preferentes	3110	--	--	--
3. Acciones sin Voto	3120	--	--	--

Información Adicional sobre el reparto de dividendos (a cuenta, complementario, etc.)

Los dividendos distribuidos durante el ejercicio económico, en base a reparto sería:

En 11-1-2000 Dividendo a cta. ejercicio 1999 12,02 % 20 Ptas. Brutas - 2.741 M Ptas.
 En 3-7-2000 Dividendo Complementario ejercicio 1999 12,02 % 20 Ptas. Brutas - 2.741 M.Ptas.

E) HECHOS SIGNIFICATIVOS (*)

1. Adquisiciones o transmisiones de participaciones en el capital de sociedades cotizadas en bolsa determinantes de la obligación de comunicar contemplada en el art. 53 de la LMV (5 por 100 y múltiplos)
2. Adquisiciones de autocartera determinantes de la obligación de comunicar según la disposición adicional 1ª de la LSA (1 por cien)
3. Otros aumentos o disminuciones significativos del Inmovilizado (participaciones superiores al 10% en sociedades no cotizadas, inversiones o desinversiones materiales relevantes, etc.)
4. Aumentos y reducciones del capital social o del valor de los títulos
5. Emisiones, reembolsos o cancelaciones de empréstitos
6. Cambios de los Administradores o del Consejo de Administración
7. Modificaciones de los Estatutos Sociales
8. Transformaciones, fusiones o escisiones
9. Cambios en la regulación institucional del sector con incidencia significativa en la situación económica o financiera de la Sociedad o del Grupo
10. Pleitos, litigios o contenciosos que puedan afectar de forma significativa a la situación patrimonial de la Sociedad o del Grupo
11. Situaciones concursales, suspensiones de pagos, etc.
12. Acuerdos especiales de limitación, cesión o renuncia total o parcial de los derechos políticos y económicos de las acciones de la Sociedad
13. Acuerdos estratégicos con grupos nacionales o internacionales (Intercambio de paquetes accionariales, etc.)
14. Otros hechos significativos

	SI	NO
3200		X
3210	X	
3220	X	
3230	X	
3240		X
3250		X
3260		X
3270		X
3280		X
3290		X
3310		X
3320		X
3330		X
3340		

(*) Marcar con una "X" la casilla correspondiente, adjuntando en caso afirmativo anexo explicativo en el que se detalle la fecha de comunicación a la CNMV y a la SRBV

XI. ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

1) VARIACIONES DEL PERÍMETRO DE CONSOLIDACIÓN DE 01/01/00 A 30/09/00

ALTAS

INTEGRACIÓN GLOBAL

ITV Inspección Técnica de Vehículos (Argentina)	100% Cisa (55% Agbar)
Coacon	100% Cespa-Conten (50% Agbar)
Compañías Ecológicas Argentinas (CEA)	66,67% Cespa (33,33% Agbar)
Cliba Ingenierías Urbanas	60% Cea (20% Agbar)
Taym	60% Cea (20% Agbar)
Asesores Locales	100% Tribugest (100% Agbar)
Escuela de Formación y Asistencia Local	100% Tribugest (100% Agbar)

INTEGRACIÓN PROPORCIONAL

Rubatec , AIE	45% Sorea (45% Agbar)
Aguas de Manquehue	50% Emos (7,98% Agbar)

PUESTAS EN EQUIVALENCIA

Aguas de Jumilla	12,25% Sorea, 12,25% Aquagest, 12,25 Aquagest Sur
	12,25% Aquagest Levante (49% Agbar)
Aguas de La Habana	45% Canaragua (40,5% Agbar)

BAJAS

PUESTAS EN EQUIVALENCIA

Imperio-Adeslas	Venta
Inassa	Venta
Triple A	Venta
Metroagua	Venta

CAMBIO DE MÉTODO

DE INTEGRACIÓN PROPORCIONAL A INTEGRACIÓN GLOBAL

VTV Oeste	100% Cisa (55% Agbar)
-----------	-----------------------

DE PUESTA EN EQUIVALENCIA A INTEGRACIÓN PROPORCIONAL

Inversiones Aguas Metropolitanas, Ltda. (IAM)	50% Inv.Ag.Gran Santiago (31,18% Agbar)
Empresa Metropolitana de Obras Sanitarias (EMOS)	51,2% Inv.Aguas Metropolitanas (IAM) (15,96% Agbar)

FUSIONES

Iteuve, S.A. absorbe a Seguretat Vehicular	100% Agbar ITV (100% Agbar)
Briefing y Q.Systems se fusionan y pasa a denominarse AGM The Global Company	100% Agbar Global Marquet (100% Agbar)
Clínica Perpetuo Socorro absorbe a Nucleomedical	100% Casa Rep.Sanat.Perp.Socorro (70,18% Agbar)

CAMBIOS DE DENOMINACIÓN

Agbar ITV, pasa a denominarse Agbar Automitive
--

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en este cuadro para las explicaciones solicitadas la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias

2) ADQUISICIONES AUTOCARTERA

La Sociedad ha comunicado a la Comisión Nacional del Mercado de Valores las adquisiciones de autocartera según la disposición adicional 1ª de la Ley de Sociedades Anónimas

En 30 de septiembre de 2000 la Sociedad tenía en autocartera el 0,14% del Capital Social

3) OTROS AUMENTOS O DISMINUCIONES PATRIMONIALES

En el Grupo Agbar se han producido en el tercer trimestre de 2.000, los siguientes movimientos patrimoniales:

AUMENTOS

<u>Sociedad</u>	<u>% participación</u>
<i>Asesores Locales</i>	<i>100,00%</i>
<i>Escuela de Formación y Asist. Local</i>	<i>100,00%</i>

4) AUMENTOS Y REDUCCIONES DE CAPITAL

El Consejo de Administración de SOCIEDAD GENERAL DE AGUAS DE BARCELONA, S.A., en su reunión de fecha 29 de septiembre de 2000, acordó un aumento de capital mediante la emisión 1.384.195 acciones de 1 Euro de valor nominal cada una por un importe de 1.384.195 Euros, equivalente a 230.310.669 pesetas.

Las acciones se emiten a la par para ser suscritas por los antiguos accionistas en el período comprendido entre el 13 y el 27 de noviembre del presente año, en la proporción de 1 por 100.

Las acciones habrán de desembolsarse íntegramente en el momento de la suscripción en efectivo metálico y darán derecho a participar en los beneficios sociales a partir de 1 de enero de 2001.

En caso de suscripción incompleta durante el período señalado, el capital se aumentará en la cuantía efectivamente suscrita.

XI. ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

4) AUMENTOS Y REDUCCIONES DE CAPITAL

Participaciones directas

Sociedad	Capital 31.12.99	Aumentos Capital	Disminuc. Capital	Aumentos P. Emisión	Incorporac. o salidas	Otros	Capital 30.09.00
Agua potable y saneamiento:							
Agbar Chile	153.704	0	0	0		2.453	156.157
Aquagest Sur	5.100	0	0	0		1	5.101
Iasa	64	0	(54)	0	(10)		0
Inassa	8.082	0	0	0	(8.082)		0
Metroagua	11.576	0	0	0	(11.576)		0

Participaciones Indirectas

Sociedad	Capital 31.12.99	Aumentos Capital	Disminuc. Capital	Aumentos P. Emisión	Incorporac. o salidas	Otros	Capital 30.09.00
Agua potable y saneamiento:							
Aguas de La Habana	0	0	0	0	8		8
Aguas de Manquehue	0	0	0	0	2.148		2.148
Aguas Quinta	5.994	0	0	0		156	6.150
Asesores Locales	0	0	0	0	10		10
E.M. Aguas de Jumilla	0	0	0	0	100		100
Emos	392.503	0	0	0		6.170	398.673
Escuela de Form.y A.Social	0	0	0	0	1		1
Inv.Aguas Gran Santiago	232.668	0	0	0		(745)	231.923
Rubatec, AIE	0	0	0	0	40		40
Triple A	29.356	0	0	0	(29.356)		0
Residuos Sólidos:							
Cliba Ing.Urbana	0	0	0	0	5		5
Coacon	0	0	0	0	6		6
Cias.Ecológicas Argentinas	0	0	0	0	44		44
Ecocat	0	0	0	0	527		527
Taym	0	0	0	0	6		6
TQMA	100	43	0	0			143
Asistencia Sanitaria:							
Imperio-Adeslas	1.500	0	0	0	(1.500)		0
Comercio electrónico:							
Briefing	11	89	0	471			571
I.T.V:							
CISA	556	1.497	0	0			2.053
Cisa Andalucía	50	37	0	133			220
Inverslones Finisterre	117	17	0	14			148
ITV Insp.Técnica	0	0	0	0		7	7
Seguretad Vehicular	1.000	0	0	0	(1.000)		0

PCH (Pesos Chilenos) - PCOL (Pesos Colombianos) - USDOL (Dólares Usa) - PARG (Pesos Argentinos)
 ESC (Escudos Portugueses).

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en este cuadro para las explicaciones solicitadas la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias